1 / 2

2016年度 第 2 回 大阪大学認定再生医療等委員会議事録要旨

日  時：平成 28年 6月 29日（水） 16：45～17：30

場  所：最先端医療イノベーションセンター棟 4階 会議室 C

出席者：早川委員長、竹原副委員長※、新谷副委員長、青井委員、山本委員、北村委員、

小島委員、加藤委員、中井委員、小廣委員

欠席者： なし

※：１件目の審議より途中退席、議決参加なし。

議題：

1.審議案件

【新規】

再生医療等提供機関 生駒市立病院

再生医療等の名称
難治性潰瘍の治療のための PRP(Platelet Rich Plasma：多血小

板血漿）療法

再生医療等提供計画

事 務 局 受 領 日
2016年 4月 6日

説 明 者 中西新先生、長谷川智氏（検査部）

説明者によるプレゼンテーション及び質疑応答の後、審議が行われ、申請者による修正の後、

委員長確認とし、条件付で適切と認めることとなった。

【変更申請】

再生医療等提供機関 医療法人社団善衆会 善衆会病院

再生医療等の名称
自己血由来多血小板血漿（PRP）を用いた腱付着部炎および腱炎

の治療

事 務 局 受 領 日 2016年 6月 1日

主 な 変 更 内 容 病院移転に伴う変更

説 明 者 なし

変更内容について確認後、審議が行われ、適切と認めることとなった。

再生医療等提供機関 大阪医科大学附属病院

再生医療等の名称
骨造成手術に際しての人工骨材料への Platelet Rich Fibrin の応

用

事 務 局 受 領 日 2016年 6月 13日

主 な 変 更 内 容
細胞培養加工施設の変更、再生医療等を実施する歯科医師の減員

及び職名の変更、管理者の変更、その他記載事項不備の修正

説 明 者 なし

 2 / 2

変更内容について確認後、審議が行われ、適切と認めることとなった。

（その他）事務局より

1. 次回大阪大学認定再生医療等委員会の日程について

平成 28年 7月 27日（水）（予定）

場所：最先端医療イノベーションセンター棟 ４階 会議室 C

以上